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Bilan

L'efficacité énergétique a augmenté à 136,4% par rapport à l'année 
de référence 2013. Cela correspond à une amélioration de 26,8% par 
rapport à l'objectif fixé.

Les émissions de CO2 ont été réduites à 45,3% par rapport à l'année 
de référence 2013. Cela correspond à une sous-cotation de 33,6% de 
la trajectoire de réduction des émissions de CO2.

"Efficacité énergétique" de l'obligation selon l'article de gros consommateur / "Cheminement de la réduction des émissions de CO2" de l'engagement volontaire avec l'OFEV

1. Bilan 2022
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1. Bilan 2022
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Bilan
Projets réalisés en 2022 :
• Autres éclairages partiels avec LED
• Optimisation des processus de production
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Perspectives

Pour l'année en cours, Lista Office LO poursuit l'objectif de réduction 
de la consommation d'énergie par les moyens suivants d'un autre 
pour cent. Les émissions de CO2 seront encore réduites de 2 %.

Projets en cours pour 2023:
• Autres optimisations de processus de fabrication.

2. Objectifs et projets 2023
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Analyse Input/Output

Matières premières

Consommables

Emballages

Eau

Energie

Input

Produits

Déchets

Eaux usées

Emissions

Output



© Lista Office LO, LO Environnement, mai 2023

Input
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Acier

Matières premières (t)

Bois

401

724

652

2448

2675

3075

100

1

4

52020

2021

2022

2020

2021

2022

2020

2021

2022

Aluminium
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Laque en poudre

Consommables (t)

2020

2021

2022 2

3

5

69

62

77

Consommables chimiques

2020

2021

2022
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2048

2245

2478

2940

4161

4417
Gaz (MWh Ho)

Ressources
Fioul domestique (MWh)

2020

2021

2022

2020

2021

2022

2020

2021

2022

100

788

15

18

Électricité (MWh)
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Eau claire (m3)

Ressources

3489

2989

31472020

2021

2022
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Output
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Ferrailles de récupération

Déchets (t)

Matières recyclées (t)

87

114

120

610

582

6542020

2021

2022

2020

2021

2022
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Déchets généraux (t)

Déchets (t)

Déchets spéciaux (t)

5.5

0.6

1.9

30

30

312020

2021

2022

2020

2021

2022
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Composés organiques volatils (cov)

Emissions (t)

Gaz carbonique (CO2)

744

759

808

0.17

0

0.382020

2021

2022

2020

2021

2022
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Pour un monde du travail durable.
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